ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям
г. Гаврилов-Ям

Ярославской области                                                          21 ноября 2023 г. 14 час. 00 мин.

Присутствуют:

- Председатель комиссии (аукционист): А. Е. Усков - Первый заместитель Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

- Заместитель председателя комиссии: С. А. Николаенко - Начальник отдела по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

- Секретарь комиссии - М. А. Давыдова - Ведущий специалист (по земельным отношениям) отдела по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

Члены комиссии:

- М. В. Крестиничева – Заместитель Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям, Начальник отдела по финансам, экономике и бухгалтерской отчетности-главный бухгалтер.

- В. Н. Шуханкова - Начальник отдела ЖКХ и муниципального имущества администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

- Н. В. Огороднова – Начальник юридического отдела администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.
Вопросы повестки заседания комиссии:

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям (далее – заявка) в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 12.10.2023 № 667 «О проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям».

Слушали:
Лот 1: Право аренды на земельный участок с разрешенным использованием: Для индивидуального жилищного строительства (Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек), по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, в районе ул. Труфанова.

Площадь земельного участка – 950 кв. м.

Кадастровый номер земельного участка: 76:04:010107:452.

Разрешенное использование земельного участка: Для индивидуального жилищного строительства (Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости); выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек).

Согласно Правил землепользования и застройки городского поселения Гаврилов-Ям земельный участок расположен в границах территориальной зоны Ж 2 «Малоэтажная жилая застройка».

Начальная цена годовой арендной платы земельного участка - 7220,00 руб.

Шаг аукциона – 217,00 руб.

Размер задатка для участия в аукционе – 1444,00 руб.

Срок аренды – 20 лет.

Техническая возможность газификации имеется.

Точка подключения к сетям водоснабжения имеется.

Точка подключения к сетям водоотведения имеется.

Точка подключения к сетям теплоснабжения отсутствует.

Точка подключения к сетям электроснабжения имеется (ВЛ 0,4 кВ от ТП №24).

Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.

С. А. Николаенко доложил, что на данный момент в отделе по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству зарегистрировано 2 (две) заявки на бумажном носителе, как это зафиксировано в журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционах. Срок подачи заявок истек.

На процедуру рассмотрения была представлены заявки следующих участников:

	Регистрационный номер заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование

(для юридического лица), фамилия, имя, отчество участника аукциона
	Почтовый адрес

	1
	07.11.2023 г.
10 час. 00 мин.
	Сергеев

Денис Сергеевич
	Ярославская область

	2
	16.11.2023 г.
14 час. 10 мин.
	Картавин
Владимир Игоревич
	Ярославская область

М. В. Крестиничева – на дату рассмотрения заявок на расчетный счет Администрации городского поселения Гаврилов-Ям поступили задатки на участие в аукционе:

- в размере 1444,00 руб. от Сергеева Дениса Сергеевича.
- в размере 1444,00 руб. от Картавина Владимира Игоревича.

А. Е. Усков - руководствуясь ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации предлагаю:

- поданную заявку от Сергеева Дениса Сергеевича считать соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.
- поданную заявку от Картавина Владимира Игоревича считать соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.
Решили:

1. По Лоту 1 признать поданную заявку от Сергеева Дениса Сергеевича соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.

2. По Лоту 1 признать поданную заявку от Картавина Владимира Игоревича соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.

3. Допустить Сергеева Дениса Сергеевича к участию в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 1.
Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.
4. Допустить Картавина Владимира Игоревича к участию в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 1.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.

Лот 2: Право аренды на земельный участок с разрешенным использованием: Для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, Гаврилов-Ямский район, ул. Зеленая.

Площадь земельного участка – 628 кв. м.

Кадастровый номер земельного участка: 76:04:010138:357.

Разрешенное использование земельного участка: Для ведения личного подсобного хозяйства.

Согласно Правил землепользования и застройки городского поселения Гаврилов-Ям земельный участок расположен в границах территориальной зоны Ж 3 «Усадебная застройка».

Начальная цена годовой арендной платы земельного участка - 4800,00 руб.

Шаг аукциона – 144,00 руб.
Размер задатка для участия в аукционе – 960,00 руб.

Срок аренды – 20 лет.

Техническая возможность газификации имеется.

Точка подключения к сетям водоснабжения отсутствует.

Точка подключения к сетям водоотведения отсутствует.

Точка подключения к сетям теплоснабжения отсутствует.

Точка подключения к сетям электроснабжения имеется.

Обременения земельного участка: земельный участок не обременен правами третьих лиц, в залоге, в споре и под арестом не состоит.
С. А. Николаенко доложил, что на данный момент в отделе по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству зарегистрировано 3 (три) заявки на бумажном носителе, как это зафиксировано в журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционах. Срок подачи заявок истек.

На процедуру рассмотрения была представлены заявки следующих участников:

	Регистрационный номер заявки
	Дата и время поступления заявки
	Наименование

(для юридического лица), фамилия, имя, отчество участника аукциона
	Почтовый адрес

	1
	10.11.2023 г.

13 час. 20 мин.
	Барашкова
Наталья Борисовна
	Ярославская область

	2
	16.11.2023 г.

14 час. 40 мин.
	Картавин

Владимир Игоревич
	Ярославская область

	3
	16.11.2023 г.
15 час. 30 мин.
	Козлова
Наталья Павловна
	г. Москва

М. В. Крестиничева – на дату рассмотрения заявок на расчетный счет Администрации городского поселения Гаврилов-Ям поступили задатки на участие в аукционе:

- в размере 960,00 руб. от Романычевой Анны Александровны за Барашкову Наталью Борисовну.
- в размере 960,00 руб. от Картавина Владимира Игоревича.

- в размере 960,00 руб. от Козловой Натальи Павловны.

А. Е. Усков - руководствуясь ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации предлагаю:

- поданную заявку от Барашковой Натальи Борисовны считать соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.
- поданную заявку от Картавина Владимира Игоревича считать соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.
- поданную заявку от Козловой Натальи Павловны считать соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.
Решили:

1. По Лоту 2 признать поданную заявку от Барашковой Натальи Борисовны соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.

2. По Лоту 2 признать поданную заявку от Картавина Владимира Игоревича соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.

3. По Лоту 2 признать поданную заявку от Козловой Натальи Павловны соответствующей требованиям законодательства, аукционной документации и извещения о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.
4. Допустить Барашкову Наталью Борисовну к участию в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 2.
Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.
5. Допустить Картавина Владимира Игоревича к участию в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 2.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.

6. Допустить Козлову Наталью Павловну к участию в аукционе на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям по Лоту 2.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.
Опубликовать данный протокол в установленном законом порядке.

Протокол заседания аукционной комиссии на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории городского поселения Гаврилов-Ям составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Голосовали: «за» – 6, «против» - 0.

Подписи:
	Председатель комиссии (аукционист):
	________________________ А. Е. Усков

	Заместитель председателя комиссии
	________________________ С. А. Николаенко

	Секретарь комиссии
	________________________ М. А. Давыдова

	Члены комиссии:

	________________________ М. В. Крестиничева

________________________ В. Н. Шуханкова

________________________ Н. В. Огороднова